
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК  

 УСТЬ –  НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

27 февраля 

2015 года  

№ 3 (13) 

 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 

Раздел I. Решения Думы Усть – Ницинского 

сельского поселения 
 

ДУМА 

 УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

                    

от 26.02.2015 г. №  127                                        с. Усть – Ницинское                                                                                    

 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта 

решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесению 

изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 

  
        В целях приведения Устава в соответствии с требованиями 

Федеральных законов от 02.04.2014 г. № 70-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
участия граждан в охране общественного порядка, от 27.05.2014 № 136-

ФЗ «О внесении изменений  в статью 26.3 Федерального закона «Об 

общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах 

организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 
23.06.2014 № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 № 234-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», от 05.05.2014 г. № 131-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации»,  от  
04.10.2014 г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации 

в связи с совершенствованием  правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», от 14.10.2014 г. № 307-ФЗ «О внесении 
изменений в Кодекс Российской Федерации об административных 

правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и о признании утратившими силу  отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением 

полномочий государственных органов и муниципальных органов в 

части осуществления государственного контроля  (надзора) и 
муниципального контроля», от  22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

по вопросам противодействия коррупции», от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и 

потребления», отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов  (положений законодательных актов) 

Российской Федерации», от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации  и отдельные  
законодательные акты Российской Федерации», от 03.02.2015 № 8-ФЗ 

«О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Дума Усть-Ницинского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Вынести на публичные слушания проект решения Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав 
Усть-Ницинского сельского поселения» (приложение № 1). 

2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта 

решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении 
изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» на 

30.03.2015 года. 

        3. Провести публичные слушания  30.03.2015 года в 13 часов 00 

минут по адресу: с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина 34, зал заседания 

Думы сельского поселения (каб. № 7). 
         4. Утвердить состав комиссии по подготовке, проведению 

публичных слушаний по проекту решения Думы Усть – Ницинского 

сельского поселения (приложение № 2). 
         5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на 

Думу Усть-Ницинского сельского поселения. 

         6. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и 
рекомендации по проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского 

поселения «О внесении изменений в Устав Усть-Ницинского сельского 

поселения» принимаются в рабочие дни   с 9.00 до 17.00 часов до 
28.03.2015 г. по адресу: с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина 34, зал 

заседания Думы сельского поселения (каб. № 7). 

          7. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения 
Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в 

Устав Усть-Ницинского сельского поселения» и участия граждан в их 

обсуждении (приложение № 3). 
          8. Настоящее решение опубликовать в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения». 

          9. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по 
регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению 

(председатель Кость А.М.). 

 
Глава Усть-Ницинского сельского поселения                    К.Г. Судакова 

 

Приложение № 1 к решению  
Думы Усть – Ницинского  

сельского поселения 

 от 26.02.2015 г. № 127 

 

 

ДУМА 

Усть-Ницинского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 00.00.2015 г. №  00  

с. Усть - Ницинское ПРОЕКТ  

 

О внесении изменений  в Устав 

Усть – Ницинского сельского поселения 

 

        В целях приведения Устава в соответствии с требованиями 

Федеральных законов от 02.04.2014 г. № 70-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

участия граждан в охране общественного порядка, от 27.05.2014 № 136-

ФЗ «О внесении изменений  в статью 26.3 Федерального закона «Об 
общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах 
организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 

23.06.2014 № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 № 234-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 05.05.2014 г. № 131-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации»,  от  



04.10.2014 г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации 

в связи с совершенствованием  правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», от 14.10.2014 г. № 307-ФЗ «О внесении 
изменений в Кодекс Российской Федерации об административных 

правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и о признании утратившими силу  отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением 

полномочий государственных органов и муниципальных органов в 

части осуществления государственного контроля  (надзора) и 
муниципального контроля», от  22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

по вопросам противодействия коррупции», от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и 

потребления», отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов  (положений законодательных актов) 

Российской Федерации», от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации  и отдельные  
законодательные акты Российской Федерации», от 03.02.2015 № 8-ФЗ 

«О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Дума Усть-Ницинского сельского поселения 

 

РЕШИЛА:  

 1.  Внести в Устав Усть – Ницинского сельского поселения, 

принятый  решением  Думы Усть – Ницинского сельского поселения от  

22.12.2005 г.  № 5 с изменениями, внесенными решениями Думы Усть – 
Ницинского сельского поселения от 06.09.2007 г. № 60, от 27.11.2008 г. 

№ 132, от 28.05.2009 г.  № 177, от 28.05.2009 г.  № 177/1, от 03.12.2009 

г. № 14, от 09.02.2010 г. № 39, от 27.05.2010 г. № 68, от 14.09.2010 г.  № 
83, от 15.03.2011 г. № 127, от 15.03.2011 г. № 128, от 16.08.2011 г. № 

157, от 22.12.2011 г. № 193, от 16.02.2012 г. № 205, от 24.05.2012 г. № 

220, от 27.12.2012 № 244, от 28.05.2013 № 275, от 28.06.2013 № 284, от 
29.10.2013 № 12, от 27.12.2013 № 33, от 26.03.2014  №  54, от 18.07.2014 

№ 72, от 30.09.2014 № 89, от 26.12.2014 № 116   следующие изменения: 

1.1  подпункт 1 пункта 1 статьи 6  изложить в  следующей 
редакции: 

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, 

утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление 
контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об 

исполнении бюджета поселения;»; 

1.2  подпункт 18 пункта 1 статьи 6  изложить в следующей 
редакции: 

       «18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных  
отходов;»;  

1.3 подпункт 20 пункта 1 статьи 6  изложить в следующей 

редакции: 
«20) утверждение генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов поселения документации по планировке 
территории, выдача разрешений на строительство (за исключением 

случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных 

на территории поселения, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, резервирование земель 

и изъятие земельных участков в границах поселения для 

муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного 
контроля в границах поселения, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 
устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»; 

1.4 подпункт 32 пункта 1 статьи 6  изложить в  следующей 

редакции: 
«32)  оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин;»; 
1.5 подпункт 7 пункта 3 статьи 16 изложить в следующей 

редакции: 

«7)  проект планировки территорий  и проект межевания 
территорий поселения, за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации;»; 
1.6  пункт 4 статьи 18 изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан 

определяется нормативными правовыми актами Думы поселения в 
соответствии с законом Свердловской области.»; 

1.7 пункт 2 статьи 20  изложить в следующей редакции: 

«2. Порядок формирования, полномочия, срок полномочий, 

подотчетность и подконтрольность органов местного самоуправления 
поселения, а также  иные вопросы организации и деятельности 

указанных органов определяются настоящим Уставом в соответствии с 

законом Свердловской области.»; 
1.8 пункт 3 статьи 22 дополнить подпунктом 19.1 следующего 

содержания:  

       «19.1) утверждение местных нормативов градостроительного  
проектирования;»; 

1.9 подпункт 1 пункта 3 статьи 23 признать утратившим силу; 

1.10 подпункт 2 пункта 3 статьи 23 изложить в следующей 
редакции:  

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или 

через доверенных лиц, а также  участвовать в управлении 
хозяйствующим субъектом (за  исключением жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, 

огороднического, дачного потребительских кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости и профсоюза, 

зарегистрированного в установленном порядке), если иное не 

предусмотрено федеральными законами или если в порядке, 
установленном муниципальным правовым актом в соответствии с 

федеральными законами и законами Свердловской области, ему не 

поручено участвовать в управлении этой организацией;»; 
1.11 подпункт  23 пункта 10 статьи 26  признать утратившим 

силу; 

        1.12 подпункт 11 пункта 14  статьи 26 изложить в следующей 
редакции: 

«11) преобразования поселения, осуществляемого  в 
соответствии  с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления 

в Российской Федерации», а также в случае упразднения  поселения;»; 
1.13 подпункт 1 пункта 19 статьи 26 признать утратившим 

силу; 

1.14 подпункт 2 пункта 19 статьи 26 изложить в следующей 
редакции: 

«2)  заниматься предпринимательской деятельностью лично 

или через доверенных лиц, а также  участвовать в управлении 
хозяйствующим субъектом (за  исключением жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, 

огороднического, дачного потребительских кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости и профсоюза, 

зарегистрированного в установленном порядке), если иное не 

предусмотрено федеральными законами или если в порядке, 
установленном муниципальным правовым актом в соответствии с 

федеральными законами и законами Свердловской области, ему не 

поручено участвовать в управлении этой организацией;»; 
1.15 пункт 8 статьи 29 изложить в следующей редакции:  

«8) резервирование земель и изъятие земельных участков в 

границах поселения для  муниципальных нужд;»; 
1.16 пункт 9 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

«9) осуществление муниципального земельного контроля в 

границах поселения;»; 
  1.17 пункт 22 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

«22) оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин;»; 

1.18 пункт 41 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

«41) участие в организации деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов;»; 

              1.19 абзац второй пункта 7 статьи 43 изложить в следующей 
редакции: 

«Муниципальные нормативные правовые акты, 

затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, 
вступают в силу после их официального опубликования 

(обнародования).». 

1.20 пункт 3 статьи 53  изложить в следующей редакции:   
«3. Составление  проекта бюджета основывается на: 

1) положениях послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих 
бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в 

Российской Федерации; 

2) основных направлениях бюджетной политики и основных 
направлениях налоговой политики; 

3) основных направлениях таможенно-тарифной политики 

Российской Федерации; 
4) прогнозе социально-экономического развития; 

5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте 
изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;   

6) муниципальных программах (проектах муниципальных 

программ, проектах изменений указанных программ). ». 
        2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию 

в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 

consultantplus://offline/ref=A94C542B888266282A3DCBBC076A1816EE3D2DEEA7314009DE88DCBDrAz0G
consultantplus://offline/ref=A94C542B888266282A3DCBBC076A1816EE3D2DEEA7314009DE88DCBDrAz0G


по Свердловской области. 

        3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном 
вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» после проведения 

государственной регистрации.  

        4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением подпунктов 1.2, 1.18 пункта 1 

вступающего в силу с 1 января 2016 года, подпунктов 1.3, 1.15 пункта 1 

вступающего в силу с 1 апреля 2015 года, подпункта 1.5 пункта 1 
вступающего в силу с 1 марта 2015 года. 

 

Глава Усть – Ницинского сельского поселения                   К.Г. Судакова               
 

Приложение № 2  

к решению Думы Усть-Ницинского  
сельского поселения от 26.02.2015  № 127  

 

        Состав комиссии по подготовке, проведению публичных слушаний 
по проекту решения «О  внесении изменений в Устав Усть – 

Ницинского сельского поселения»: 

 
Судакова К.Г.  –  председатель комиссии, глава Усть – Ницинского 

сельского поселения; 

Жирякова Г.Н.– зам. председателя комиссии, зам. председателя Думы 
Усть – Ницинского   сельского поселения; 

Теплоухова И.И. – специалист 1 категории Думы Усть – Ницинского 

сельского поселения; 
 

Члены комиссии: 
Аксёнова О.О. – ведущий специалист  администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения; 

Ермаков В.Н. – ведущий специалист  администрации Усть – 
Ницинского сельского поселения; 

Попова Г.Н. - ведущий специалист  администрации Усть – Ницинского 

сельского поселения; 
Есаулкова И.Н.  - ведущий специалист  администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения; 

Лукина Т.Н. – ведущий специалист юрист, документовед 
администрации Усть – Ницинского сельского поселения; 

Кость А.М. – депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения, 

председатель комиссии по регламенту, социальным вопросам, 
местному самоуправлению; 

Мальцева Т.А. - депутат Думы Усть – Ницинского сельского 

поселения; 
Лукина Н.А. – депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения. 

                                         

 Приложение № 3  
к решению Думы Усть-Ницинского  

сельского поселения от 26.02.2015  № 127  

 
                                                                                                          

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Думы  

Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений 

в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 

и участия граждан в их обсуждении 

 

Статья 1. Общие положения 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 

44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях обеспечения участия населения в осуществлении 

местного самоуправления и регулирует порядок внесения, 

рассмотрения и учета предложений по опубликованному проекту 
решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении 

изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения», а также 

порядок участия граждан в их обсуждении. 
 

Статья 2. Инициаторы предложений 

 
1. Инициаторами предложений по опубликованному проекту 

решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении 

изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» (далее - 
предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному 

проекту) могут быть проживающие в Усть-Ницинском сельском 

поселении граждане или их инициативные группы, предприятия, 
учреждения, организации, органы территориального общественного 

самоуправления (далее - организации), расположенные на территории 
Усть-Ницинского сельского поселения. 

 

Статья 3. Порядок внесения и учета предложений 
 

1. Проект решения Думы Усть-Ницинского сельского 

поселения «О внесении изменений  в Устав Усть-Ницинского сельского 
поселения» подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 

30 дней до дня рассмотрения указанного проекта решения на заседании 

Думы Усть-Ницинского сельского поселения с одновременным 
опубликованием настоящего Порядка. 

         2. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному 

проекту направляются в письменной форме в Думу Усть-Ницинского 
сельского поселения по адресу: Свердловская область, с. Усть-

Ницинское, ул. Шанаурина 34, каб. 7, в течение 30 дней после 

опубликования проекта решения. 
3. Предложения направляются в виде таблицы поправок по 

следующей форме: 

 
ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

по проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского  «О внесении 

изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 

 
Данные о лице внесшем предложении: должны быть указаны 

фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись 

гражданина (граждан); для организаций - полное наименование и место 
нахождения организации и подпись руководителя организации. 

4. Предложения направляются только в отношении 

изменений  в Устав Усть-Ницинского сельского поселения, 
содержащихся в опубликованном проекте решения, и должны: 

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, 

федеральному и областному законодательству; 
2) не допускать противоречия либо несогласованности с 

иными положениями Устава Усть-Ницинского сельского поселения; 

3) обеспечивать однозначное толкование положений проекта 
решения и Устава Усть-Ницинского сельского поселения. 

5. Дума Усть-Ницинского сельского поселения регистрирует 

поступившие предложения о дополнениях и изменениях по 
опубликованному проекту в отдельном журнале и после окончания 

срока подачи предложений передает их в рабочую группу по 

подготовке проекта решения Думы Усть-Ницинского сельского 
поселения о внесении изменений  в Устав Усть-Ницинского сельского 

поселения. 

6. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные: 
1) не по указанному выше адресу; 

2) несвоевременно; 

3) с нарушением иных установленных настоящей статьей требований. 
 

Статья 4. Порядок рассмотрения предложений 

 
1. Рабочая группа рассматривает поступившие в 

установленной форме письменные предложения и принимает решение 

о включении (не включении) соответствующих изменений и (или) 
дополнений в проект решения. Поступившие предложения носят 

рекомендательный характер. 

 
Статья 5. Порядок участия авторов в обсуждении их 

предложений 

 
1. При необходимости рабочая группа приглашает 

(письменно или по телефону) на свое заседание лиц, подавших 

предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному 

проекту. 

2. Автор или представитель инициативной группы граждан 
вправе по собственной инициативе принять участие в рассмотрении 

рабочей группой своих предложений. Для этого он направляет в Думу 

Усть-Ницинского сельского поселения наряду с предложениями 
соответствующую просьбу. 

 

Статья 6. Порядок участия граждан в обсуждении проекта 
 

1. Предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту могут также вноситься по результатам: 
1) проведения собраний граждан; 

2) массового обсуждения опубликованного проекта; 

3) проведения публичных слушаний по проекту. 

№ 

п/

п 

Пункт проекта 

решения Думы 
Усть-Ницинского 

сельского 

поселения    «О 
внесении 

изменений  в Устав 

Усть-Ницинского 
сельского 

поселения» 

Текст 

проекта 

решения 

Текст 

предлагаемо
й 

поправки 

Текст 
проекта 

решения с 

учетом 
поправки 

     



2. Собрания граждан проводятся с целью обсуждения 

опубликованного проекта и выдвижения предложений о дополнениях и 
изменениях к нему. 

Администрация Усть-Ницинского сельского поселения в 

случае необходимости предоставляет бесплатно помещения для 
проведения собраний граждан, а также оказывает организаторам иное 

содействие в организации и проведении собраний. 

На собрания граждан могут быть приглашены представители 
органов местного самоуправления для разъяснения положений проекта 

решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении 

изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения».  
В собрании имеют право участвовать граждане Российской 

Федерации, достигшие 18-летнего возраста, зарегистрированные по 

постоянному месту жительства на территории Усть-Ницинского 
сельского поселения. 

Собрания граждан проводятся в порядке, предусмотренным 

положением о порядке организации и проведения собраний 
(конференций) граждан. 

          3. Массовое обсуждение опубликованного проекта может 

проводиться в виде интервью, мнений, предложений, коллективных и 
индивидуальных обращений жителей и их объединений, 

опубликованных в средствах массовой информации. 

4. По проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского 
поселения «О внесении изменений в Устав Усть-Ницинского сельского 

поселения», проводятся публичные слушания в порядке, 

предусмотренным Положением «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний на территории Усть-Ницинского сельского 

поселения». 
 

Раздел II. Постановления, распоряжения   

Администрации Усть – Ницинского сельского 

поселения 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.02.2015       №  32                                               с. Усть – Ницинское 

 
О подготовке  и  проведении  в  Усть-Ницинском  сельском  

поселении  празднования  70-й  годовщины  Победы  в  Великой  

Отечественной  войне  1941-1945  годов  
 

С целью обеспечения  организационного проведения 
празднования  70-й годовщины  Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов в Усть – Ницинском сельском поселении  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить состав  оргкомитета по подготовке и проведению 

празднования 70-й  годовщины  Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов (приложение  № 1). 

2. Утвердить План  мероприятий   по  подготовке  и  

проведению  в  Усть-Ницинском  сельском  поселении  празднования  
70-й  годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной  войне  1941-

1945  годов (приложение  № 2).  

3. Ответственность за  обеспечение  общественного порядка и 
безопасности на соответствующих территориях  при проведении 

митингов и концертных программ  возложить на  ведущих 

специалистов администрации (Аксенова О.О., Есаулкова И.Н., Ермаков 
В.Н., Попова Г.Н.)   и директора МКУК «Усть – Ницинский КДЦ» Усть 

– Ницинского сельского поселения (Галкина М.Е.). 
4. Ведущим специалистам администрации (Аксенова О.О., 

Есаулкова И.Н., Ермаков В.Н., Попова Г.Н.)    привлечь членов 

«Народной дружины» для  обеспечения  общественного порядка на 
соответствующих территориях. 

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава Усть – Ницинского  сельского поселения       К.Г. Судакова 

  
  Приложение  № 1  

к постановлению администрации  

Усть – Ницинского сельского поселения 
от  02.02.2015 г. N 32  

 

Состав  оргкомитета по подготовке и проведению 

празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов 

 

Судакова К.Г. – глава Усть – Ницинского сельского поселения; 

Аксенов А.Б. – специалист I  кат. по социальным вопросам 
администрации Усть – Ницинского сельского 

поселения; 

Ермаков В.Н. – ведущий специалист администрации Усть – 
Ницинского сельского поселения (д. Голякова); 

Есаулкова  И.Н. - ведущий специалист администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения (с. Усть - 
Ницинское); 

Аксенова О.О. - ведущий специалист администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения (с. Липчинское); 
Попова Г.Н. - ведущий специалист администрации Усть – Ницинского 

сельского поселения (с. Краснослободское); 

Галкина М.Е. – директор МКУК «Усть – Ницинский КДЦ» Усть – 
Ницинского сельского поселения. 

 

Приложение  № 2  
к постановлению администрации  

Усть – Ницинского сельского поселения 

от  02.02.2015 г. N 32 
 

 План  мероприятий   по  подготовке  и  проведению  в  

Усть-Ницинском  сельском  поселении  празднования  70-й  

годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной  войне  1941-1945  

годов 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

Ответственн

ый 
исполнитель,  

место 

проведения 

Источник 

финансиро
вания  

1 Организация  

проведения 
обследования  

жилищно-бытовых  

условий  жизни  
ветеранов, 

инвалидов, вдов  

участников    ВОВ, 
тружеников  тыла- 

представителей  
поколений  

Великой  

Отечественной  
войны 

до  01.08. 

2014 г. 

Специалист

ы  
администрац

ии  Усть-

Ницинского 
сельского  

поселения 

Финансиро

вание не 
требуется 

2. 

 

 

Организация  

проведения 

обследования  
памятников, 

мемориалов, 

воинских  
захоронений 

до  01.08. 

2014 г. 

Специалист

ы  

администрац
ии  Усть-

Ницинского 

сельского  
поселения 

Финансиро

вание не 

требуется 

3. Уточнение  

списков  на  
мемориальных 

плитах памятников, 

с  целью  
обновления  

надписей 

до  01.12. 

2014 г. 

Специалист

ы  
администрац

ии  Усть-

Ницинского 
сельского  

поселения 

Финансиро

вание не 
требуется 

4. Уточнение  

списков 
захороненных  

участников  ВОВ  

на  кладбищах  
Усть-Ницинского  

сельского  
поселения 

до  01.12. 

2014 г. 

Специалист

ы  
администрац

ии  Усть-

Ницинского 
сельского  

поселения 

Финансиро

вание не 
требуется 

5. Благоустройство 

населенных 

пунктов и воинских 
захоронений  

муниципального 

образования ко 
Дню Победы в 

Великой 

Отечественной 
войне 1941-1945 

годов  

апрель-май 

2015 г. 

МУП 

«Север», 

население, 
администрац

ия  Усть-

Ницинского  
сельского  

поселения, 

учащиеся  
школ 

Местный 

бюджет 



6. Организация  

ремонта 
памятников, 

мемориалов, 

воинских  
захоронений 

апрель-май 

2015 г. 

МУП 

«Север», 
население, 

администрац

ия  Усть-
Ницинского  

сельского  

поселения, 
учащиеся  

школ, МУП 

«Жилкомсер
вис» 

Местный 

бюджет 

7. Организация  

установки  

информационных  
стендов на  

кладбищах, 

расположенных  на  
территории  Усть-

Ницинского  

сельского  
поселения  с  

инициалами, 

захороненных  
участников ВОВ 

апрель  

2015 года 

МУП 

«Север» 

Местный 

бюджет 

8. Установка  

обновленных  
мемориальных  

плит  на  памятнике  

с. Усть-Ницинское  
и  с. Липчинское 

апрель  

2015 года 

МУП 

«Жилкомсер
вис» 

Местный 

бюджет 

9. Организация и 

проведение 
торжественных 

мероприятий, 

приуроченных к 
70-й годовщине 

Победы в Великой 

Отечественной 
войне 1941 – 1945 

годов и разгрома 

немецко-
фашистских войск 

(по  отдельному  

плану). 

апрель - май 

2015 г. 

МКУК  « 

Усть-
Ницинское  

КДЦ» 

Финансиро

вание не 
требуется 

10. Организация 
поздравлений 

ветеранов Великой 

Отечественной 
войны и 

тружеников тыла  

май  
2015 г. 

Администра
ция Усть-

Ницинского 

сельского  
поселения 

Местный 
бюджет 

11. Тематические 
беседы, книжно-

иллюстративные 

выставки (по  
отдельному  плану) 

апрель - май 
2015 г. 

МКУК  
«Усть-

Ницинское  

КДЦ» 

Финансиро
вание не 

требуется 

12. Привлечение к 

участию в 
мероприятиях по 

патриотическому 

      воспитанию, 
посвященных 

достойной встрече 

70-летия Победы в 
Великой 

Отечественной 

войне граждан (по  

отдельному  плану) 

апрель - май 

2015 г. 

МКУК  

«Усть-
Ницинское  

КДЦ» 

Финансиро

вание не 
требуется 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.02.2015   № 35                                                       с. Усть – Ницинское 

 

Об утверждении Плана  

мероприятий по подготовке и проведению Года литературы на 

территории Усть-Ницинского сельского поселения в 2015 году 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 
12.06.2014 г. № 426 «О проведении в Российской Федерации Года 

литературы»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить  План  мероприятий по подготовке и проведению 

Года литературы на территории Усть-Ницинского сельского поселения 
в 2015 году (прилагается). 

2. Директору МКУК «Усть – Ницинский КДЦ» Усть – 

Ницинского сельского поселения (Галкиной М.Е.) обеспечить 
своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.  

3. Опубликовать настоящее постановление в 

«Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» 
и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского 

поселения в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления   
оставляю за собой. 

 

Глава Усть – Ницинского сельского поселения           К.Г. Судакова 
 

 

Приложение  
 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением 
администрации  

Усть – Ницинского  

сельского поселения  
от 04.02.2015 г. №  35 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению Года литературы на 

территории Усть-Ницинского сельского поселения в 2015 году 

 

 

№ 

 

Наименование 

мероприятия 

 

Срок 

проведения 

 

Место 

проведения 

Ответ

ственн

ые 

Мероприятия по проведению Года литературы 

в домах культуры и сельских клубах  Усть-Ницинского сельского 

поселения 

1 Концертно-

тематическая 

программа «Пламя 
гордости за победу» 

с привлечением к 

участию местных 

поэтов и 

исполнителей 

собственных 
музыкальных 

произведений 

май  

2015 г. 

учреждения 

культуры 

творче

ские 

работн
ики 

2 Дни современной 

русской поэзии – 
литературные вечера 

в учреждениях 

культуры 

сентябрь-

ноябрь  
2015 г. 

учреждения 

культуры 

творче

ские 
работн

ики 

3 Творческие вечера 

местных поэтов 

в течение 

2015 г. 

учреждения 

культуры 

творче

ские 

работн
ики 

4 Поселенческий 

поэтический 
фестиваль 

самодеятельных 

авторов 

февраль-

март 2015 г. 

учреждения 

культуры 

творче

ские 
работн

ики 

5 Участие в районном 
конкурсе юных 

чтецов «Живая 

классика» 

апрель 
2015г. 

учреждения 
культуры 

творче
ские 

работн

ики 

6 Тематическая 

программа, 

посвящённая 
Международному 

дню учителя 

октябрь 2015 

г. 

учреждения 

культуры 

творче

ские 

работн
ики 

Мероприятия по проведению Года литературы 

в библиотеках Усть-Ницинского сельского поселения 

1 Книжные  выставки к 

юбилеям писателей                                                     

Январь - 

декабрь 

Усть-

Ницинская 

СБ 
Краснослобо

дская СБ 

Липчинская 

Библи

отекар

и 



СБ 

Ермаковская 
СБ 

2     Конкурс сочинений 

«Литература в 

жизни человека»                                     

Февраль-

март 

Липчинская 

СБ 

Ермаковская 

СБ 

Библи

отекар

и 

3      Акция «Золотая 

полка любимых 
книг»             

Февраль-

декабрь 

Все 

библиотеки 

Библи

отекар
и 

4 Библиографическая 

игра «Суем свой нос 

в любой вопрос»  

Февраль Усть-

Ницинская 

СБ 
Краснослобо

дская СБ 

Липчинская 
СБ 

Ермаковская 

СБ 

Библи

отекар

и 

5    Игра-викторина по 

творчеству М.Ю. 

Лермонтова    

Февраль Липчинская 

СБ 

Библи

отекар

и 

6  Цикл литературных  
викторин  

Январь-
декабрь 

Все 
библиотеки 

Библи
отекар

и 

7 Литературная игра-

викторина «Русский 

сказочник 

П.П.Ершов»          

март Все 

библиотеки 

Библи

отекар

и 

8 Акция «Читаем 

вслух» 

4 марта Все 

библиотеки 

Библи

отекар

и 

9 Лит-муз. вечер « Я 
помню чудное 

мгновенье…» 

март Усть-
Ницинская 

СБ 

Ермаковская 
СБ 

Библи
отекар

и 

10 Поэтический 

вернисаж «Поэзии 
чарующая лира» 

21 марта Усть-

Ницинская 
СБ 

Ермаковская 

СБ 

Библи

отекар
и 

11 Благотворительная 
акция «Книга из рук 

в руки» 

Февраль-
декабрь 

Ермаковская 
СБ 

Библи
отекар

и 

12 Неделя дет.-юнош. 

книги «Книжкин 

день рождения- 

лучший День в году» 

24-28 марта Ермаковская 

СБ 

Библи

отекар

и 

13 Лит. игра 
«Волшебный 

сказочник» к 210-
летию Г.-Х. 

Андерсена 

2 апреля Все 
библиотеки 

Библи
отекар

и 

14 Конкурс стихов о 

ВОВ 

апрель Все 

библиотеки 

Библи

отекар
и 

15 Электронная 

презентация « Книги 
Победы» 

май Ермаковская 

СБ 

Библи

отекар
и 

16 Беседа 

«Животворящая сила 

слова» 

24 мая Все 

библиотеки 

Библи

отекар

и 

17 Лит.- муз. вечер «Эти 

песни спеты на 

войне» 

май Краснослобо

дская СБ 

Библи

отекар

и 

18 Конкурс рисунков 

«Любимый 

литературный герой» 

июнь Все 

библиотеки 

Библи

отекар

и 

19 Поэтический вечер 
«Ода Уралу» 

сентябрь Ермаковская 
СБ 

Библи
отекар

и 

20 Лит. викторина 

«Прекрасных 
женщин имена» 

сентябрь Усть-

Ницинская 
СБ 

Библи

отекар
и 

21 Месячник 

краеведческой 
литературы «Люби и 

знай свой край 

Родной» 

сентябрь Ермаковская 

СБ 

Библи

отекар
и 

22 Вечер поэзии «Боль 

и радость русская – 

октябрь Усть-

Ницинская 

 

Есенин» СБ 

23 Лит. вечер «Певец 

страны березового 
ситца»   

октябрь Ермаковская 

СБ 

 

24 Виртуальная 

книжная выставка 

«Реклама книг с 

экрана» 

ноябрь Липчинская 

СБ 

 

25 Вечер одной книги 

«Тайны «Горя от 
ума» 

ноябрь Ермаковская 

СБ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.02.2015   № 37                                                      с. Усть – Ницинское 

 

Об утверждении  предельной розничной цены  доставки топлива 

печного бытового (дрова), реализуемого  льготным категориям 

граждан на территории  Усть – Ницинского сельского поселения   

 в  2015 году 
 

       В соответствии с постановлением  РЭК Свердловской области от 

21.10.2009 г. № 131-ПК (с изменениями от 15.12.2010 г. № 162-ПК) «Об 

утверждении предельных розничных цен на топливо печное бытовое, 

реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам 

собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным 

специализированным потребительским кооперативам, созданным в 

целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории 

Свердловской области», для решения мер по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату 

жилого помещения  и коммунальных услуг  

       ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.  Утвердить  предельную розничную цену доставки топлива 
печного бытового (дрова) транспортом до потребителя, с учетом 

разгрузки, за складочный кубический метр на территории Усть – 

Ницинского сельского поселения в размере 486,00 рублей  без НДС. 
2.   Настоящее постановление вступает  в силу с 01.01.2015 

года. 

           3. Постановления администрации Усть – Ницинского сельского 
поселения от 04.02.2014 г. № 40 «Об утверждении  предельной 

розничной цены  доставки топлива печного бытового (дрова), 

реализуемого  льготным категориям граждан на территории  Усть – 
Ницинского сельского поселения    в  2014 году»,  от 28.07.2014 г. № 

226 «О внесении  дополнений в постановление  администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения  от 04.02.2014 г. № 40 «Об 
утверждении  предельной розничной цены  доставки топлива печного 

бытового (дрова), реализуемого  льготным категориям граждан на 

территории  Усть – Ницинского сельского поселения   в  2014 году»  
признать утратившими силу. 

4.  Опубликовать настоящее постановление в 

«Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» 
и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского 

поселения в сети Интернет: www.усть-ницинское.рф. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

 

Глава Усть – Ницинского сельского поселения                 К.Г. Судакова 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.02.2015   № 38                                                       с. Усть – Ницинское 
 

Об утверждении  Порядка  осуществления 

Администрацией Усть - Ницинского сельского поселения 

функций и полномочий Учредителя муниципального 

бюджетного учреждения  

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ 

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", Положением о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципального бюджетного или муниципального казенного 

учреждения, утвержденным Постановлением администрации Усть – 
Ницинского сельского поселения   от 23.09.2011 г. № 160, 

consultantplus://offline/ref=1994D70D0D1A4E78E2F7D64859F471522D4A7E9E8E5E58F3EE5FA814IFUAD
consultantplus://offline/ref=1994D70D0D1A4E78E2E9DB5E35AA7B52211771968E540EA9BA59FF4BAA12C31751F2BCFFF417EB0C4829ECIEUCD


 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Порядок  осуществления Администрацией Усть - 

Ницинского сельского поселения функций и полномочий Учредителя 

муниципального бюджетного учреждения (прилагается). 
2. Настоящее Постановление опубликовать в 

«Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте администрации Усть – Ницинского 
сельского поселения в сети "Интернет".   

 

Глава Усть – Ницинского сельского поселения         К.Г. Судакова 
 

Приложение 

Утвержден 
Постановлением администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения  

от 10.02.2015 г. N  38 
 

Порядок  

осуществления Администрацией Усть - Ницинского сельского 

поселения функций и полномочий Учредителя муниципального 

бюджетного учреждения  

 
        1. Настоящий Порядок регулирует процедуру осуществления 

Администрацией Усть - Ницинского сельского поселения функций и 

полномочий Учредителя муниципального бюджетного учреждения 
(далее - бюджетное учреждение). 

2. Функции и полномочия Учредителя в отношении 
бюджетного учреждения осуществляются  Администрацией Усть – 

Ницинского сельского поселения.  

3. Администрация Усть – Ницинского сельского поселения в 
отношении бюджетного учреждения осуществляет следующие 

функции и полномочия учредителя: 

1) принимает решение о создании, реорганизации, изменении 
типа и ликвидации бюджетного учреждения в порядке, установленном 

нормативными правовыми актами Усть – Ницинского сельского 

поселения; 
2) утверждает Устав бюджетного учреждения, а также 

вносимые в него изменения; 

3) назначает руководителя бюджетного учреждения и 
прекращает его полномочия; 

4) заключает и прекращает трудовой договор с руководителем 

бюджетного учреждения; 
5) предварительно согласовывает совершение бюджетным 

учреждением крупных сделок, соответствующих критериям, 

установленным в пункте 13 статьи 9.2 Федерального закона "О 
некоммерческих организациях"; 

6) принимает решения об одобрении сделок с участием 

бюджетного учреждения, в совершении которых имеется 
заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, 

установленными в статье 27 Федерального закона "О некоммерческих 

организациях"; 
7) определяет предельно допустимое значение просроченной 

кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение 

которого влечет расторжение трудового договора с руководителем 
бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с 

Трудовым кодексом Российской Федерации; 

8) определяет порядок составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения в 

соответствии с требованиями, установленными Министерством 

финансов Российской Федерации; 
9) определяет порядок составления и утверждения отчета о 

результатах деятельности бюджетного учреждения и об использовании 

закрепленного за ним муниципального имущества в соответствии с 
общими требованиями, установленными Министерством финансов 

Российской Федерации; 

10) осуществляет контроль за деятельностью бюджетного 
учреждения в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

11) формирует и утверждает муниципальное задание на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) юридическим и 

физическим лицам (далее - муниципальное задание) в соответствии с 

предусмотренными Уставом бюджетного учреждения основными 
видами деятельности, а также осуществляет контроль за его 

исполнением в порядке, предусмотренном нормативными правовыми 

актами Усть – Ницинского сельского поселения; 
12) устанавливает порядок определения платы для физических 

и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности бюджетного учреждения, оказываемые им сверх 

установленного муниципального задания, а также в случаях, 

определенных федеральными законами, в пределах установленного 
муниципального задания; 

13) осуществляет финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания; 

14) осуществляет иные функции и полномочия учредителя, 
установленные законодательством Российской Федерации, 

Свердловской области и нормативными правовыми актами Усть – 

Ницинского сельского поселения. 
4. Органы местного самоуправления Усть – Ницинского 

сельского поселения также осуществляют в отношении бюджетного 

учреждения следующие функции и полномочия учредителя: 
1) определяют перечень особо ценного движимого имущества, 

закрепленного за бюджетным учреждением учредителем или 

приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных 
ему учредителем на приобретение такого имущества (далее - особо 

ценное движимое имущество); 

2) согласовывают распоряжение особо ценным движимым 
имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением учредителем 

либо приобретенным бюджетным учреждением за счет средств, 

выделенных его учредителем на приобретение такого имущества; 
3) согласовывают распоряжение недвижимым имуществом 

бюджетного учреждения, в том числе передачу его в аренду; 

4) согласовывают внесение бюджетным учреждением в случаях 
и порядке, которые предусмотрены федеральными законами, денежных 

средств (если иное не установлено условиями их предоставления), 

иного имущества, за исключением особо ценного движимого 
имущества, а также недвижимого имущества, в уставный (складочный) 

капитал хозяйственных обществ или передачу им такого имущества 

иным образом в качестве их учредителя или участника; 
5) согласовывают в случаях, предусмотренных федеральными 

законами, передачу некоммерческим организациям в качестве их 
учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено 

условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением 

особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным 
учреждением собственником или приобретенного бюджетным 

учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на 

приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества. 
5. Осуществление функций и полномочий Учредителя 

бюджетного учреждения, установленных пунктом 4 настоящего 

Порядка, определяется отдельными нормативными правовыми актами 
Усть – Ницинского сельского поселения. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.02.2015   № 39                                                       с. Усть – Ницинское 
 

О подготовке к пожароопасному  периоду  2015 года и защите  

населенных пунктов Усть-Ницинского сельского поселения 

           В соответствии с  Федеральным законом  РФ от 21.12.1994 № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом РФ от 06 

октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным 

Кодексом Российской Федерации, в целях укрепления пожарной 

безопасности в жилищном фонде, учреждениях и объектах различных 

форм собственности на территории Усть-Ницинского сельского 

поселения, в связи с подготовкой к пожароопасному периоду  2015 года 

с целью защиты населенных пунктов и населения, проживающего на 

территории Усть-Ницинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить план мероприятий  по предупреждению пожаров на   
территории Усть-Ницинского сельского поселения  на 2015 год 

(приложение № 1). 

2.  Для  оперативного решения задач по ликвидации  последствий 
возможных чрезвычайных ситуаций, возникших в  пожароопасный 

период утвердить состав комиссии по чрезвычайным ситуациям и 

пожарной безопасности  (приложение № 2). 
3.  Провести комплекс мероприятий по приведению в исправное 

состояние  естественных и искусственных водоисточников 

противопожарного водоснабжения, обеспечить исправность дорог и  
подъездов к ним для забора воды  пожарной техники. 

4.   Обеспечить пожарными средствами, приспособленными для 

целей пожаротушения  добровольных пожарных. 
5.    Организовать  проведение  работ  по  созданию   

минерализованных   полос  по  защите  от  лесных  пожаров  

населенных  пунктов,  объектов  экономики. 
6. Гражданам, проживающим и находящимся на 

территории Усть-Ницинского сельского поселения обеспечить 

соблюдение противопожарного режима и не допускать сжигания сухой 

consultantplus://offline/ref=1994D70D0D1A4E78E2F7D64859F471522D4A78928D5E58F3EE5FA814FA14965711F4EAB8IBU7D
consultantplus://offline/ref=1994D70D0D1A4E78E2F7D64859F471522D4A78928D5E58F3EE5FA814FA14965711F4E9BCB01BE3I0UCD
consultantplus://offline/ref=1994D70D0D1A4E78E2F7D64859F471522C4C749F8C5E58F3EE5FA814IFUAD


травы и мусора, вблизи домов, полей, сельскохозяйственных угодий в 

лесных массивах. 
7. В случае повышения пожарной опасности 

своевременно информировать Главу поселения. 

8. Постановление администрации Усть-Ницинского 
сельского поселения от 04.02.2014 г. № 41 «О подготовке к 

пожароопасному периоду 2014г и защита населенных пунктов Усть-

Ницинского сельского поселения» признать утратившим силу. 
9. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава Усть-Ницинского сельского поселения                    К.Г. Судакова 

Приложение № 1  
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением 

                                                                                                Администрации 
Усть-Ницинского                                                                                                                     

сельского поселения 

                                                                                       от 10.02.2015 № 39 
 

План 

мероприятий по предупреждению пожаров 

на территории Усть-Ницинского сельского поселения 

на   2015 год 

 
Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН  

  постановлением 
                                                                                                Администрации 

Усть-Ницинского 

                                                                             сельского поселения                                                                                                                       
от  10.02.2015 № 39 

 

Состав комиссии по чрезвычайным ситуациям 

и пожарной безопасности Усть – Ницинского 

 сельского поселения 

 

Судакова К.Г  -             глава  Усть-Ницинского сельского поселения, 

                     председатель комиссии; 

Волохина Н.Г.   -   заместитель главы администрации  Усть-Ницинского  
                     сельского поселения, зам. председателя 

комиссии; 

Масоров В.А.    -           командир  отдельного  поста  12/3  ГПТУ  ОПС 
СО  с. Усть-Ницинское,  зам.  председателя 

комиссии; 

Ярославцев А.Н. -         командир отделения  поста 12/3  ГПТУ  ОПС  
СО д. Жирякова, зам. председателя комиссии; 

Аксенов А.Б.       -         специалист 1 кат.  по социальным вопросам 

администрации  Усть-Ницинского                               
сельского поселения, секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

Попова Г.Н.        -        ведущий специалист администрации  Усть-
Ницинского   сельского поселения; 

Ермаков В.Н.     -        ведущий специалист администрации  Усть-

Ницинского  сельского поселения; 
Аксенова О.О.   -         ведущий специалист администрации  Усть-       

Ницинского  сельского поселения; 

Есаулкова И.Н.  -        ведущий специалист администрации  Усть-
Ницинского   сельского поселения; 

Бархатова О.А. -    председатель  Усть-Ницинского   потребительского  

                         общества (по согласованию); 
Шарова Г.А.       -        специалист 1 кат.  по учету и  отчетности; 

Дорошенко С.А. -       специалист 1 кат.  по вопросам строительства, 

                                      землепользования, имущественным отношениям;                              
Коржавин Г.С.    -        директор МУП «Север»; 

Опря Т.Н.       – заведующая   Усть-Ницинской   ОВП (по 

согласованию); 
Кабыкина О.В. - заведующая   Липчинским   ФАПом (по 

согласованию); 

Кайгородов А.В.      -       участковый  уполномоченный  полиции; 
Голяков. В.А.      -       участковый  уполномоченный  полиции. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.02.2015   № 49                                                       с. Усть – Ницинское 
 

Об утверждении  Комплекса  мер 
(«дорожная карта»)   по развитию  жилищно-

коммунального хозяйства на территории Усть-

Ницинского сельского поселения  

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации 

от 07.05.2012 г. № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской 
Федерации доступным и комфортным жильем и повышения качества 

жилищно-коммунального хозяйства», обеспечения  своевременного  

утверждения высшим исполнительным органом государственной  
власти субъекта  Российской Федерации  комплекса мер  по развитию 

жилищно-коммунального хозяйства субъекта  Российской Федерации, 

предусмотренного п. 9.11 и ч. 1 статьи 14 Федерального закона  от 21 
июля 2007 г. № 185-ФЗ «О мерах содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь постановлением 

Правительства Свердловской области от 24.12.2014 г. № 1182-ПП «О 
комплексе мер («дорожной карты») по развитию жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской области», Уставом Усть – 

Ницинского сельского поселения  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Утвердить Комплекс  мер («дорожная карта»)   по развитию  
жилищно-коммунального хозяйства на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения  (прилагается). 

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в «Информационном вестнике Усть – 

Ницинского сельского поселения» и подлежит размещению на 

официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в сети 
Интернет: www.усть-ницинское.рф. 

       3. Контроль исполнения настоящего Постановления  оставляю за 

собой. 
 

Глава Усть – Ницинского сельского поселения           К.Г. Судакова 

 

                           

 

Приложение  
УТВЕРЖДЕН 

постановлением  администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения 
от 27.02.2015 г. N 49 

 

Комплекс мер 
(«дорожная карта»)   по развитию  жилищно-коммунального 

хозяйства на территории 

Усть-Ницинского сельского поселения 

 

1. Общее описание «дорожной карты» 
 

       Целями «дорожной карты» являются улучшение условий жизни 

населения на территории  Усть-Ницинского сельского поселения  
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области и, 

как следствие, роста уровня жизни. 

Объекты коммунальной инфраструктуры на территории   Усть-
Ницинского сельского поселения находятся в изношенном состоянии. 

Наиболее слабым звеном системы является система водоснабжения 

№ п/п Наименование мероприятия Срок 

проведения 

Ответственный 

за выполнение 

1. Провести совещание с участием руководителей и организаций, учреждений, по вопросам 

подготовки к пожароопасному периоду 

До 1 апреля зам. Главы администрации, 

Руководители  

организаций, учреждений 

2. Организовать проверку противопожарного 

состояния населенных пунктов, входе проверок и по их результатам провести сходы с 
населением  по обучению мерам пожарной безопасности в быту 

апрель-май Ведущие специалисты 

администрации, 
участковые 

уполномоченные полиции, 

командиры отделений 

поста 12/3 ГПТУ ОПС СО 

3. Произвести опашку населенных пунктов поселения, создание минерализованных полос на 

полях, прилегающих к населенным пунктам 

май Ведущие специалисты 

администрации 

4. Определить перечень  имеющейся 

автотранспортной техники, привлекаемой 

для тушения пожаров. Обеспечить ее исправность,  укомплектованность оборудованием, 
предусмотреть необходимый запас ГСМ  

До 1 мая Руководители 

организаций, ведущие 

специалисты 
администрации, МУП 

«Север», МУП 

«Жилкомсервис» 

5. Организовать в случае ухудшения 
обстановки с пожарами круглосуточное 

дежурство водителей автомобильной и тракторной техники, и установить контроль за их 

дежурством 

май-октябрь МУП «Север», МУП 
«Жилкомсервис», 

Ведущие специалисты 

администрации 

6. Провести разъяснительную работу 

с населением  по выполнению первичных мер пожарной безопасности, готовности к 

действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций. Обеспечить своевременное 

информирование населения о складывающейся пожарной обстановке 

май-октябрь МУП «Север», МУП 

«Жилкомсервис», 

ведущие специалисты 

администрации, 
внештатные инструктора 

по пропаганде 

противопожарной 

безопасности 

7. С учетом прогнозируемой пожарной обстановки принять меры по созданию в 
необходимых объемах  материальных и финансовых ресурсов, а также первоочередному 

жизнеобеспечению 

населения в условиях чрезвычайных 
ситуаций, связанных с природными пожарами 

май-октябрь зам. Главы администрации, 
ведущие специалисты 

администрации 

 

8. Провести очистку территории населённых 

пунктов от сгораемого мусора, вести постоянный контроль на предмет возникновения 
стихийных свалок и принимать оперативные меры по их ликвидации 

май - октябрь Ведущие специалисты 

администрации,  
МУП «Север», МУП 

«Жилкомсервис» 

9. Провести проверку наличия первичных средств пожаротушения у населения, обязать 
собственников частных домов установить емкости с водой не менее 200 литров или иметь 

огнетушители. 

апрель-май Ведущие специалисты 
администрации 

10. Размести на  информационных  щитах памятки с противопожарной тематикой на 
территории населенных пунктов 

апрель-май Ведущие специалисты 
администрации 

11. Провести ревизии пожарных водоемов, подъездов и разворотных площадок для подъезда  

и установки пожарной техники  

апрель-май зам. Главы администрации, 

ведущие специалисты 

администрации  

12. Производить своевременную очистку дорог и подъездных путей  к пожарным водоемам в  
зимний период 

январь-март, 
ноябрь-декабрь 

зам. Главы  
администрации,  

МУП «Север» 

13. Проверить подготовку муниципального жилого фонда к эксплуатации в осенне-зимний 

период (состояние пожарной безопасности объектов жилого фонда),  установить в 

дверных проемах чердаков и подвалах замки,  для исключения проникновения 
посторонних лиц 

сентябрь зам. Главы администрации, 

МУП «Жилкомсервис», 

старшие домов 



Усть-Ницинского сельского поселения. Основная причина этого – изношенная водопроводная сеть. 

Также основными проблемами, влияющими на экологически безопасное обращение всех видов отходов на территории  Усть-Ницинского сельского поселения, являются:   - отсутствие полигонов ТБО и отсутствие 
необходимой спецтехники для сбора и вывоза отходов. 

Требуется провести комплекс мер, направленных на обеспечение нормативного качества жилищно-коммунальных услуг и нормативной надежности систем коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности 

систем коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда, оптимизацию затрат на производство коммунальных ресурсов и затрат по эксплуатации жилищного фонда. 
Реализация «дорожной карты» будет способствовать концентрации и эффективному использованию финансовых, социально-экономических ресурсов в целях решения проблем, связанных с повышением качества и 

надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории  Усть-Ницинского  сельского поселения, повышением качества жизни и  жилищного обеспечения населения 

 

2. Цели разработки «дорожной карты» 
 

Целями «дорожной карты» являются: 
- развитие жилищно-коммунального хозяйства как важного ресурса социально-экономического развития на территории Усть-Ницинского  сельского поселения, социальной стабильности и благополучия населения; 

- улучшение условий проживания граждан; 

- улучшение состояния многоквартирного жилищного фонда; 
- предотвращение вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека и окружающую среду. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения 
от 27.02.2015 г. N 49 

КОМПЛЕКС МЕР 

("ДОРОЖНАЯ КАРТА") ПО РАЗВИТИЮ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА  УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

N 

стро

ки 

Наименование мероприятия Ожидаемый результат Предлагаемый механизм 

реализации 

Индикаторы Срок 

исполнения 

Исполнитель 

наименование (единица 

измерения) 

целевое 

значение 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Раздел 1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ ОТКРЫТОСТИ И ПОДКОНТРОЛЬНОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

2 Реализация регионального плана 

мероприятий по информированию граждан 

об их правах и обязанностях в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, в том 

числе по вопросам: 

1) создания и функционирования систем 
капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах (далее - МКД); 

2)  оплаты жилищно-коммунальных услуг с 

учетом общедомовых расходов, социальной 

нормы потребления, предельных индексов 

роста платы граждан и других актуальных 
вопросов; 

3) осуществления лицензирования 

деятельности по управлению МКД; 
5) развития системы общественного 

контроля в сфере ЖКХ 

повышение правовой грамотности 

населения, снижение социальной 

напряженности 

реализация Постановления 

Правительства Свердловской 

области от 12.04.2013 N 486-ПП 
"О мерах, направленных на 

информирование населения 

Свердловской области по 
вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и 

организации общественного 

контроля в сфере жилищно-

коммунального хозяйства" 

1. Количество размещенных 

материалов в печатных 

средствах массовой 
информации  (в рамках 

календарного года) (штук) 

30 отчет об исполнении 

- 1 раз в полугодие, 

начиная с I 
полугодия 2015 года 

Усть-Ницинское 

сельское поселение, 

МУП «Жилкомсервис» 

2. Количество проведенных 
массовых мероприятий с 

участием граждан (семинары, 

собрания и иное) 
(мероприятий) 

5 

4. количество населения 

5. охваченного  

мероприятиями 
 

200 

3 Создание и обеспечение деятельности Осуществление муниципального реализация Закона Свердловской  1.Наличие общественного 1 создание Администрация Усть-

consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC439372B248B4FB268EA8394C4E88Cb76CE
consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC439372A228B4FB368EA8394C4E88Cb76CE


общественных советов по вопросам ЖКХ 
(далее - общественные советы в ЖКХ) 

жилищного контроля и 
вовлечение общественности в 

общественный контроль ЖКХ 

области от 05 октября 2012 года N 
77-ОЗ "О взаимодействии 

уполномоченного 

исполнительного органа 
государственной власти 

Свердловской области, 

осуществляющего региональный 
государственный жилищный 

надзор, и уполномоченных органов 

местного самоуправления, 
осуществляющих муниципальный 

жилищный контроль, при 

организации и осуществлении 
муниципального жилищного 

контроля на территории 

Свердловской области", 

совета в МУП  
«Жилкомсервис»  Усть-

Ницинского сельского 

поселения 
,  

 общественных 
советов в ЖКХ - не 

позднее  I квартала 

2015 года  
 

Ницинского сельского 
поселения, МУП 

«Жилкомсервис» 

4 Создание системы мониторинга: 

1) кредиторской задолженности 

организаций, осуществляющих управление 
МКД, по оплате ресурсов, необходимых для 

предоставления коммунальных услуг 

(дебиторской задолженности населения за 
оказанные жилищно-коммунальные услуги); 

2) кредиторской задолженности 

ресурсоснабжающих организаций (далее - 
РСО) по оплате топливно-энергетических 

ресурсов, использованных для поставок 

ресурсов, необходимых для предоставления 
коммунальных услуг, организациям, 

осуществляющим управление МКД 

повышение прозрачности и 

подконтрольности сферы ЖКХ 

для граждан, органов 
государственной и 

муниципальной власти, 

общественных организаций, 
повышение эффективности 

работы управляющих 

организаций, РСО, обеспечение 
доступа граждан к необходимой 

информации в сфере ЖКХ 

О создании системы мониторинга 

кредиторской задолженности 

организаций, осуществляющих 
управление многоквартирными 

домами, по оплате ресурсов, 

необходимых для предоставления 
коммунальных услуг, и 

кредиторской задолженности 

ресурсоснабжающих организаций 
по оплате топливно-

энергетических ресурсов, 

использованных для поставки 
ресурсов, необходимых для 

предоставления коммунальных 

услуг, организациям, 
осуществляющим управление 

многоквартирными домами" 

1. Объем кредиторской 

задолженности РСО перед 

основными поставщиками 
топливно-энергетических 

ресурсов (тыс. рублей). 

2. Объем просроченной 
дебиторской задолженности 

населения за оказанные 

жилищно-коммунальные 
услуги (тыс. рублей) 

 постоянно Администрация Усть-

Ницинского сельского 

поселения, МУП 
«Жилкомсервис» 

 Раздел 2. СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, В ТОМ ЧИСЛЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО УПРАВЛЕНИЮ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ 

5 Приведение договоров МУП  
«Жилкомсервис» МКД, заключенных после 

20.04.2013, в соответствие с 

Постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 03.04.2013 N 290 

"О минимальном перечне услуг и работ, 

необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в 

многоквартирном доме, и порядке их 

оказания и выполнения" и от 15.05.2013 N 
416 "О порядке осуществления деятельности 

по управлению многоквартирными домами" 

соответствие договоров 
управления МКД федеральному 

законодательству, повышение 

эффективности работы лиц, 
осуществляющих управление 

МКД, защита законных прав и 

интересов собственников 
помещений в МКД, эффективное 

управление МКД 

принятие правового акта 
Свердловской области "Об 

утверждении порядка и графика 

приведения договоров управления 
многоквартирными домами в 

соответствие с установленными 

требованиями",  

1. Количество МКД, в 
которых договоры 

управления приведены в 

соответствие с 
установленными 

требованиями, от общего 

количества МКД (процентов; 
штук) 

100 
8 шт. 

принятие правового 
акта об утверждении 

порядка и графика 

приведения 
договоров 

управления МКД в 

соответствие с 
установленными 

требованиями - I 

квартал 2015 года, 
приведение 

договоров 

управления МКД в 
соответствие с 

установленными 

требованиями - II - 
IV кварталы 2015 

года 

Администрация Усть-
Ницинского сельского 

поселения, МУП 

«Жилкомсервис» 

consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAB13AD0B87FC3FD639E3C362C2CD91BE36EBDDCbC64E
consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAB13AD0B87FC3FD619B3433282CD91BE36EBDDCbC64E
consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAB13AD0B87FC3FD619B3433282CD91BE36EBDDCbC64E


 Раздел 3. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ РЕГИОНАЛЬНОЙ СИСТЕМЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ 

6. Реализация Региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в 

МКД, расположенных на территории Усть-
Ницинского  сельского  поселения 

обеспечение проведения 

капитального ремонта МКД, 

создание системного механизма 
предотвращения старения 

многоквартирного фонда 

реализация Постановления 

Правительства Свердловской 

области от 22.04.2014 N 306-ПП 
"Об утверждении Региональной 

программы капитального 

ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

Свердловской области на 2015 - 

2044 годы" 

1. Процент выполнения 

капитального ремонта МКД 

(процентов) 

100 2021- 2044 годы Администрация Усть-

Ницинского сельского 

поселения 

2. Процент средств, 
израсходованных на проведение 

капитального ремонта РПКР 

(процентов) 

100 

2. Процент средств, 

израсходованных на проведение 

капитального ремонта РПКР 
(процентов) 

100 

  

. Раздел 4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

7. Актуализация программы комплексного 

развития систем коммунальной 
инфраструктуры Усть-Ницинского  

сельского  поселения  

обеспечение перспективного 

спроса на коммунальные услуги в 
соответствии с нормативными 

требованиями к качеству и 

надежности и сохранение (или 
повышение) уровня доступности 

коммунальных услуг для 

потребителей 

реализация  

нормативных правовых актов, о 
разработке и утверждении ПКР 

Доступность  коммунальных  

услуг 

70 % постоянно, 

по мере 
необходимости 

Администрация Усть-

Ницинского сельского 
поселения, МУП 

«Жилкомсервис» 

8. Разработка, утверждение и актуализация 
схем водоснабжения и водоотведения, 

теплоснабжения Усть-Ницинского  

сельского  поселения 

создание условий для разработки 
технических решений, 

направленных на повышение 

энергетической эффективности 
систем водоснабжения и 

водоотведения, теплоснабжения 

реализация нормативных 
правовых актов  порядок 

разработки и утверждении схем 

водоснабжения и водоотведения, 
теплоснабжения, 

" 

1. Количество разработанных  
схем водоснабжения и 

водоотведения, теплоснабжения 

(%) 

    100 завершение работы - 
до 01 июля 2015 

года, 

далее - постоянно, по 
мере необходимости 

Администрация Усть-
Ницинского сельского  

поселения 

2. Доля проектов 

муниципальных правовых актов 

об утверждении схем 
теплоснабжения, которые 

прошли процедуру публичного 

обсуждения (процентов) 

100 

9. Внедрение современных форм управления 

объектами коммунальной инфраструктуры, 

находящимися в муниципальной 

собственности, на основе концессионных 

соглашений 

привлечение частных инвесторов 

с целью модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры и 

повышения качества 

коммунальных услуг 

реализация Постановления 

Правительства Свердловской 

области от 14.03.2008 N 189-ПП 

"О Министерстве энергетики и 

жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской 
области", нормативных правовых 

актов Усть-Ницинского 

сельского поселения об 
организации работы по 

внедрению современных форм 

управления объектами 
коммунальной инфраструктуры, 

находящимися в муниципальной 

собственности, на основе 

1. Количество заключенных 

концессионных соглашений 

(единиц) 

1 

 

 

до 01 января 2016 

года, далее - по мере 

необходимости 

Министерство 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской области, 
Усть-Ницинское 

сельское поселение, 

МУП «Жилкомсервис» 
(по согласованию) 

  

 

consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC439372B238E43B568EA8394C4E88Cb76CE
consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC439372B2F8F47B268EA8394C4E88Cb76CE


концессионных соглашений 

10. Заключение соглашений об условиях 

осуществления регулируемой деятельности 

в сферах водоснабжения и водоотведения  

обеспечение установления 

долгосрочных параметров 

регулирования тарифов, 
привлечение инвестиций в сферу 

водоснабжения и водоотведения, 

теплоснабжения 

реализация Указа Губернатора 

Свердловской области от 

06.09.2012 N 669-УГ "О внесении 
изменений в Положение о 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области, 
утвержденное Указом 

Губернатора Свердловской 

области от 13 ноября 2010 года N 
1067-УГ" 

количество фактически 

заключенных соглашений - по 

факту на конец отчетного года 
(штук) 

1 постоянно Региональная 

энергетическая 

комиссия 
Свердловской области, 

Усть-Ницинское 

сельское поселение 
(по согласованию) 

 Глава 1. МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ 

11. Анализ качества предоставления услуг 

водоснабжения и водоотведения Усть-
Ницинского  сельского  поселения 

обеспечение населения 

качественными услугами в сфере 
водоснабжения и водоотведения 

принятие приказа 

Администрация Усть-
Ницинского сельского поселения 

об установлении ежеквартальной 

отчетности по результатам 
осуществления контрольно-

надзорной деятельности за 

качеством предоставления 
коммунальных услуг  

ежеквартальный отчет о 

результатах осуществления 
контрольно-надзорной 

деятельности за качеством 

предоставления коммунальных 
услуг (отчетов в год) 

4 до 15.01.2015 Администрация Усть-

Ницинского сельского 
поселения 

12. Утверждение планов мероприятий 

направленных на доведение до надлежащего 

качества услуг по водоснабжению и 
водоотведению  их обеспечение   населения 

питьевой водой стандартного качества 

обеспечение потребителей 

коммунальными услугами  

надлежащего качества 

Реализация муниципальной 

целевой  программы «Развитие 

жилищно-коммунального 
хозяйства и  энергетической 

эффективности Усть-Ницинского 

сельского поселения до 2020г.» 
 

обеспечение населения 

питьевой водой стандартного 

качества (процентов) 

до 2020 года 

- 90 

процентов 

ежегодно Администрация Усть-

Ницинского сельского 

поселения, МУП 
«Жилкомсервис» 

13. Разработка и реализация мер, направленных 

на снижение количества аварий и 
чрезвычайных ситуаций при производстве, 

транспортировке и распределении питьевой 

воды 

обеспечение потребителей 

холодной питьевой водой 
надлежащего качества 

Реализация муниципальной 

целевой  программы «Развитие 
жилищно-коммунального 

хозяйства и  энергетической 

эффективности Усть-Ницинского 
сельского поселения до 2020г» 

1. Количество инцидентов и 

отключений в системах 
водоснабжения и водоотведения 

(количество в год на 1 км 

инженерных сетей) 
2. Доля централизованных 

систем холодного 

водоснабжения, обеспечивших 

достижение установленного 

планового значения показателя 

"Доля потерь воды в 

централизованных системах 

водоснабжения при 

транспортировке в общем 

объеме воды, поданной в 

водопроводную сеть" в общем 

количестве централизованных 

систем (процентов) 

не более 0,3 

не более 24,8 

ежегодно Администрация Усть-

Ницинского сельского 
поселения 

consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC4393728208D47B268EA8394C4E88Cb76CE


14. Мониторинг проведения технического 
обследования централизованных систем 

водоснабжения и водоотведения 

определение долгосрочной 
перспективы развития систем 

централизованного 

водоснабжения и водоотведения с 
учетом экономической 

эффективности существующих 

технических решений и 
актуализация информации о 

состоянии систем 

централизованного 
водоснабжения и водоотведения 

Техническое 
обследования систем 

водоснабжения и водоотведения 

 Организация 
водопроводно-

канализационного хозяйства, 

проведших техническое 
обследование, от общего их 

числа (процентов) 

80 ежегодно, начиная с 
2015 года 

Администрация Усть-
Ницинского сельского 

поселения, МУП 

«Жилкомсервис» 

15. Анализ финансового состояния 

организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение 

актуализация информации о 

состоянии  в сфере 
водоснабжения и водоотведения 

отчет  по результатам 

мониторинга в области 
регулирования тарифов 

1. Прибыль (убыток) по 

основной деятельности 
(процентов от выручки). 

2. Уровень собираемости 

платежей (процентов). 
3. Дебиторская задолженность 

(тыс. рублей; процентов). 

4. Кредиторская задолженность 
(тыс. рублей; процентов) 

Убыток 50% 

 
 

 

 
85 

 

30 
 

 

40 

2015год, 

далее - ежегодно 

Администрация Усть-

Ницинского сельского 
поселения,  МУП 

«Жилкомсервис» 

16. Утверждение программ производственного 
контроля качества питьевой воды 

улучшение качества питьевой 
воды 

работы по разработке и 
утверждению программ 

производственного контроля 

качества питьевой воды 

1.  организации, 
осуществляющих холодное и 

горячее водоснабжение, 

согласовавших с 
территориальными отделами и 

филиалами Управления 
Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия 
человека по Свердловской 

области и утвердивших 

программу производственного 
контроля качества питьевой 

воды  

1 2015 год, 
далее - 

корректировка при 

необходимости 

Управление 
Федеральной службы 

по надзору в сфере 

защиты прав 
потребителей и 

благополучия человека 
по Свердловской 

области (по 

согласованию), 
Администрация Усть-

Ницинского сельского 

поселения, МУП 
«Жилкомсервис» 

    Доля проб питьевой воды, не 

соответствующих 
гигиеническим нормативам по 

санитарно-химическим и 

микробиологическим 
показателям (процентов) 

20 14 (по санитарно-

химическим 
показателям), 

6 (по 

микробиологическим 
показателям) 

Администрация Усть-

Ницинского сельского 
поселения, МУП 

«Жилкомсервис», 

МУП  «Север» 

 Определение плановых значений снижения 

уровня потерь питьевой воды при 
транспортировке по сетям 

обеспечение населения 

качественными услугами в сфере 
водоснабжения и водоотведения, 

обеспечение эффективности 

использования ресурсов 

реализация Постановления 

Правительства Свердловской 
области от 29.10.2013 N 1330-ПП 

"Об утверждении 

государственной программы 
Свердловской области "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в 

снижение до нормативного 

уровня технологических потерь 
питьевой воды при 

транспортировке по сетям 

(процентов) 

20  до 2020 Администрация Усть-

Ницинского сельского 
поселения, МУП 

«Жилкомсервис». 

consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC439372C26894FB368EA8394C4E88Cb76CE


Свердловской области до 2020 
года" 

 Утверждение плановых значений 

показателей надежности, качества, 
энергетической эффективности 

деятельности РСО в сфере водоснабжения и 

водоотведения 

создание условий для 

обеспечения населения 
качественными услугами в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

реализация Постановления 

Правительства Свердловской 
области от 14.03.2008 N 189-ПП 

"О Министерстве энергетики и 

жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской 

области", 

Постановления Правительства 
Свердловской области от 

29.10.2013 N 1330-ПП "Об 

утверждении государственной 
программы Свердловской 

области "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 

эффективности в Свердловской 

области до 2020 года" 

количество РСО в сфере 

водоснабжения и 
водоотведения, в отношении 

которых установлены 

показатели деятельности, и 
количества РСО в сфере 

водоснабжения и 

водоотведения, фактически 
осуществляющих деятельность 

на территории Свердловской 

области (по данным 
Федеральной службы 

государственной статистики) 

(штук; процентов) 

1   

 Разработка, утверждение и реализация 
инвестиционных программ РСО в сфере 

водоснабжения и водоотведения в Усть-

Ницинском  сельском  поселении, в том 
числе разработка (при необходимости) 

планов снижения сбросов, планов по 

приведению качества воды к нормативному 
уровню в соответствии с законодательством 

о водоснабжении и водоотведении 

модернизация объектов 
жилищно-коммунального 

хозяйства, создание условий для 

привлечения инвестиций в сферу 
водоснабжения и водоотведения 

на территории Свердловской 

области, повышение качества 
коммунальных услуг 

реализация Постановления 
Правительства Свердловской 

области от 30.07.2014 N 650-ПП 

"Об утверждении Порядка 
взаимодействия органов 

исполнительной власти 

Свердловской области по 
утверждению инвестиционных 

программ, реализуемых за счет 
тарифов, подлежащих 

государственному 

регулированию" 

1. Количество РСО в сфере 
водоснабжения и 

водоотведения, утвердивших 

инвестиционные программы, по 
отношению к общему 

количеству РСО в сфере 

водоснабжения и 
водоотведения, 

осуществляющих деятельность 
на территории сельского  

поселения  (штук; процентов) 

1 
100 

2014 г. Администрация Усть-
Ницинского сельского 

поселения, МУП 

«Жилкомсервис» 

    2. Объем привлеченных 
инвестиционных средств на 

реализацию мероприятий 

инвестиционных программ РСО 
в сфере водоснабжения и 

водоотведения (рублей) 

0,5  т.р. 
Собственные  

средства 

2016-2017 гг МУП «Жилкомсервис» 

 Разработка и утверждение комплексной 
программы Усть-Ницинского   сельского  

поселения "Чистая вода" на 2016 - 2020 годы 

создание условий для 
обеспечения населения 

качественными услугами в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

принятие постановления   
администрацией   Усть-

Ницинского   сельского  

поселения "Об утверждении 
комплексной программы 

Свердловской области "Чистая 

вода" на 2016 - 2020 годы" 

1. Объем расходов на 
реализацию мероприятий 

программы (тыс. рублей). 

2. Объем расходов на 
реализацию мероприятий 

программы, финансируемых из 

регионального и местного 
бюджетов (тыс. рублей). 

3. Объем фактически освоенных 

средств регионального и 
местного бюджетов к плановым 

на отчетный год (процентов; 

тыс. рублей) 

3,150,т.р 
 

 

 
 

 

 
 

Из  местного  

бюджета 
 

 

 
10%-315 т.р. 

2014-2023гг Администрация Усть-
Ницинского сельского 

поселения, МУП 

«Жилкомсервис» 

consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC439372B2F8F47B268EA8394C4E88Cb76CE
consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC439372C26894FB368EA8394C4E88Cb76CE
consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC439372B208A43B368EA8394C4E88Cb76CE


    4. Количество фактически 
реализованных инвестиционных 

проектов по отношению к 

общему количеству 
запланированных к реализации 

инвестиционных проектов 

(штук; процентов) 

1\10 2015-2016 гг. Администрация Усть-
Ницинского сельского 

поселения 

 Мониторинг проведения технического 

обследования централизованных систем 

водоснабжения и водоотведения 

определение долгосрочной 

перспективы развития систем 

централизованного 
водоснабжения и водоотведения с 

учетом экономической 

эффективности существующих 
технических решений и 

актуализация информации о 

состоянии систем 
централизованного 

водоснабжения и водоотведения 

принятие постановления  Усть-

Ницинского  сельского  об 

осуществлении мониторинга 
проведения, технического 

обследования систем 

водоснабжения и водоотведения, 
отчеты о проведении 

технического обследования, 

согласованные с органами 
местного самоуправления 

доля организаций 

водопроводно-

канализационного, проведших 
техническое обследование, от 

общего их числа (процентов) 

100 2015  г.-2016 г. Администрация Усть-

Ницинского сельского 

поселения, МУП 
«Жилкомсервис» 

 Глава 2. МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА В СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 

17 Разработка и реализация мер, направленных 
на снижение количества аварий и 

чрезвычайных ситуаций при производстве, 

транспортировке и распределении тепловой 
энергии, теплоносителя 

обеспечение потребителей 
тепловой энергией надлежащего 

качества 

Реализация муниципальной 
целевой  программы «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и  энергетической 
эффективности Усть-Ницинского 

сельского поселения до 2020г» 

количество инцидентов и 
отключений в системах 

теплоснабжения (количество в 

год на 1 км инженерных сетей) 

не более 0,07 ежегодно Администрация Усть-
Ницинского сельского 

поселения, МУП 

«Жилкомсервис» 

18. Определение плановых значений снижения 

до нормативного уровня технологических 
потерь теплоносителя при транспортировке 

по сетям 

обеспечение населения 

качественными услугами в сфере 
теплоснабжения 

Реализация муниципальной 

целевой  программы «Развитие 
жилищно-коммунального 

хозяйства и  энергетической 
эффективности Усть-Ницинского 

сельского поселения до 2020г 

снижение до нормативного 

уровня технологических потерь 
теплоносителя при 

транспортировке по сетям 
(процентов) 

8,47 ежегодно Администрация Усть-

Ницинского сельского 
поселения, МУП 

«Жилкомсервис» 

19. Формирование, актуализация и 

сопровождение перечня приоритетных 
инвестиционных проектов  в сфере 

теплоснабжения 

привлечение инвестиций в сферу 

теплоснабжения, повышение 
качества коммунальных услуг 

Реализация муниципальной 

целевой  программы «Развитие 
жилищно-коммунального 

хозяйства и  энергетической 

эффективности Усть-Ницинского 
сельского поселения до 2020 

1. Объем фактически 

привлеченных кредитных 
средств в соответствии с 

рассмотренными и 

поддержанными Свердловской 
областью инвестиционными 

проектами по отношению к 

объему капитальных вложений 
(процентов; рублей) 

41,0 млн.руб формирование "пула" 

проектов - 2014 - 
2015 годы, 

актуализация, 

сопровождение - 
постоянно 

Администрация Усть-

Ницинского сельского 
поселения 



 Анализ финансового состояния РСО в сфере 
теплоснабжения 

актуализация информации о 
состоянии РСО в сфере 

теплоснабжения 

отчет   МУП  «Жилкомсервис» 1. Прибыль (убыток) по 
основной деятельности 

(процентов от выручки). 

2. Уровень собираемости 
платежей (процентов). 

3. Дебиторская задолженность 

(процентов). 
4. Кредиторская задолженность 

(процентов) 

Убыток  50% 
 

 

85 
 

 

 
50 

ежеквартальный Администрация Усть-
Ницинского сельского 

поселения 

 Утверждение плановых значений 

показателей надежности, качества, 
энергетической эффективности 

деятельности РСО в сфере теплоснабжения 

создание условий для 

обеспечения населения 
качественными услугами в сфере 

теплоснабжения 

реализация Постановления 

Правительства Свердловской 
области от 29.10.2013 N 1330-ПП 

"Об утверждении 

государственной программы 

Свердловской области "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в 

Свердловской области до 2020 

года" 

количество РСО в сфере 

теплоснабжения, в отношении 
которых установлены 

показатели деятельности, и 

количество РСО в сфере 

теплоснабжения, фактически 

осуществляющих деятельность 

на территории сельского  
поселения (по данным 

Федеральной службы 

государственной статистики) 
(штук; процентов) 

1/100 ежегодно Администрация Усть-

Ницинского сельского 
поселения 

 Разработка, утверждение и реализация 
инвестиционных программ РСО в сфере 

теплоснабжения на территории Усть-

Ницинского   сельского  поселения 

модернизация объектов 
жилищно-коммунального 

хозяйства, создание условий для 

привлечения инвестиций в сферу 
теплоснабжения Свердловской 

области, повышение качества 

коммунальных услуг 

реализация Постановления 
Правительства Свердловской 

области от 29.10.2013 N 1330-ПП 

"Об утверждении 
государственной программы 

Свердловской области "Развитие 

жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в 

Свердловской области до 2020 
года" 

1. Количество РСО в сфере 
теплоснабжения, утвердивших 

инвестиционные программы, по 

отношению к общему 
количеству РСО в сфере 

теплоснабжения, 

осуществляющих деятельность 
на территории Свердловской 

области (штук; процентов) 

1/100 2014 г. Администрация Усть-
Ницинского сельского 

поселения, МУП 

«Жилкомсервис» 

    2. Объем реализованных 

мероприятий инвестиционных 
программ РСО в сфере 

теплоснабжения по отношению 

к общему количеству 
мероприятий, запланированных 

инвестиционными программами 

(процентов; рублей) 

1/50 2014-2019 гг Администрация Усть-

Ницинского сельского 
поселения, МУП 

«Жилкомсервис» 

 Раздел 6. РЕАЛИЗАЦИЯ МЕР ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

  
  доля горячей воды, подаваемой населению с 

использованием закрытых систем горячего 

теплоснабжения (процентов) 

20. Оснащение объектов абонентов приборами 

учета тепловой энергии и индивидуальными 
тепловыми пунктами 

повышение энергоэффективности 

и снижение объемов потребления 
воды 

 Реализация муниципальной 

целевой  программы «Развитие 
жилищно-коммунального 

хозяйства и  энергетической 

эффективности Усть-Ницинского 

1. Доля тепловой энергии, 

расчеты за которую 
осуществляются с 

использованием приборов учета 

(процентов) 

2014 год - 58, 

2015 год - 60, 
2016 год - 65, 

2017 год - 70, 

2018 год - 80, 

В  соответствии  со  

сроками 

Администрация Усть-

Ницинского сельского 
полселения. МУП 

«Жилкомсервис» 

consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC439372C26894FB368EA8394C4E88Cb76CE
consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC439372C26894FB368EA8394C4E88Cb76CE


сельского поселения до 2020» 2019 год - 90, 
   2020 год - 

100 

    2. Расход тепловой энергии в 
МКД в течение отопительного 

периода (Гкал/кв. м) 

2014 год - 
0,46, 

2015 год - 

0,0,46, 
2016 год - 

0,40, 

2017 год - 
0,40, 

2018 год - 

0,40, 
2019 год - 

0,40, 

2020 год - 
0,40 

В  соответствии  со  
сроками 

Администрация Усть-
Ницинского сельского 

полселения. МУП 

«Жилкомсервис» 

    3. Доля воды, расчеты за 

которую осуществляются с 

использованием приборов учета 
(процентов) 

2014 год - 50, 

2015 год - 55, 

2016 год - 60, 
2017 год - 70, 

2018 год - 80, 

2019 год - 90, 
2020 год - 

100 

  

    4. Потребление воды в расчете 

на 1 человека, л/сутки 

2014 год - 

160 

2015 год - 

179 
2016 год - 

180 

2017 год - 
180 

2018 год - 

190 
2019 год - 

216 

2020 год - 
208 

  

 Реализация минимального перечня работ по 

капитальному ремонту объектов бюджетной 
сферы сельского   поселения, 

обеспечивающих повышение 

энергетической эффективности 

повышение энергетической 

эффективности объектов 
бюджетной сферы, сокращение 

текущих расходов на содержание 

объектов 

принятие правового акта об 

утверждении минимального 
перечня работ по капитальному 

ремонту объектов бюджетной 

сферы сельского  поселения, 
обеспечивающих повышение 

энергетической эффективности, 

и порядка его реализации 

отношение количества объектов 

бюджетной сферы, в которых 
при проведении капитального 

ремонта проведены работы из 

перечня, к общему количеству 
объектов бюджетной сферы, в 

которых в отчетном году 

проведен капитальный ремонт 
(процентов) 

100 В  соответствии  со  

сроками 

Администрация Усть-

Ницинского сельского 
полселения. МУП 

«Жилкомсервис» 

 Реализация минимального перечня стимулирование реализация Постановления отношение количества МКД, в 2015 год - 10, В  соответствии  со  Администрация Усть-

consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC439372A278C42BF68EA8394C4E88Cb76CE


мероприятий, направленных на повышение 
энергоэффективности МКД 

энергосберегающего поведения 
потребителей коммунальных 

ресурсов, сокращение 

потребления коммунальных 
ресурсов, сокращение платы за 

коммунальные ресурсы 

Правительства Свердловской 
области от 12.04.2011 N 390-ПП 

"Об утверждении перечня 

мероприятий по 
энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в 

отношении общего имущества 
собственников помещений в 

многоквартирном доме, 

подлежащих проведению 
единовременно и (или) 

регулярно, включаемых в 

перечень требований к 
содержанию общего имущества 

собственников помещений в 

многоквартирном доме" 

которых реализован 
минимальный перечень работ, 

направленных на повышение 

энергетической эффективности, 
к общему количеству МКД, 

расположенных на территории 

Свердловской области 
(процентов) 

2016 год - 30, 
2017 год - 40 

2018 год - 50, 

2019 год - 70, 
2020 год - 

100 

сроками Ницинского сельского 
полселения. МУП 

«Жилкомсервис» 

  стимулирование 

энергосберегающего поведения 

потребителей коммунальных 
ресурсов, сокращение 

потребления коммунальных 

ресурсов, сокращение платы за 
коммунальные ресурсы 

Об утверждении перечня 

мероприятий по 

энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в 

отношении общего имущества 

собственников помещений в 
многоквартирном доме, 

подлежащих проведению 

единовременно и (или) 
регулярно, включаемых в 

перечень требований к 

содержанию общего имущества 
собственников помещений в 

многоквартирном доме 

отношение количества МКД, в 

которых реализован 

минимальный перечень работ, 
направленных на повышение 

энергетической эффективности, 

к общему количеству МКД, 
расположенных на территории  

Усть-Ницинского сельского 

поселения 

60% постоянно, в 

соответствии со 

сроками проведения 
капитального 

ремонта МКД 

Администрация Усть-

Ницинского сельского 

поселения, МУП 
«Жилкомсервис» 

 Принятие нормативного правового акта 
Свердловской области об утверждении 

комплекса мер, направленных на внедрение 

энергетического сервиса в МКД 

снижение потребления 
коммунальных ресурсов, 

сокращение платы за 

коммунальные ресурсы, 
повышение комфорта 

проживания в МКД 

принятие нормативного 
правового акта Свердловской 

области об утверждении 

комплекса мер, направленных на 
внедрение энергетического 

сервиса в МКД 

    

 Реализация комплекса мер, направленных на 

внедрение энергетического сервиса в МКД 

снижение потребления 

коммунальных ресурсов, 
сокращение платы за 

коммунальные ресурсы, 

повышение комфорта 
проживания в МКД 

 отношение количества МКД, в 

которых заключены 
энергосервисные договоры, по 

отношению к общему 

количеству МКД (процентов) 

2014 год - 0, 

2015 год - 10 
2016 год - 20 

2017 год - 30 

2018 год - 60 
2019 год - 80 

2020 год - 

100 

в соответствии с 

установленными 
сроками 

Администрация Усть-

Ницинского сельского 
поселения, МУП 

«Жилкомсервис» 

 Формирование, актуализация и 

сопровождение пула приоритетных 

инвестиционных проектов в сфере 
энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

повышение потенциала 

энергоэффективности 

Свердловской области, 
сокращение потребления 

энергоресурсов, сокращение 

расходов на содержание 
объектов, потребляющих 

реализация Постановления 

Правительства Свердловской 

области от 29.10.2013 N 1330-ПП 
"Об утверждении 

государственной программы 

Свердловской области "Развитие 
жилищно-коммунального 

1. Отношение объема 

фактически привлеченных 

внебюджетных инвестиций в 
соответствии с рассмотренными 

и поддержанными 

Свердловской областью 
инвестиционными проектами к 

100 в соответствии с 

установленными 

сроками 

Администрация Усть-

Ницинского сельского 

поселения, МУП 
«Жилкомсервис» 

consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC439372C26894FB368EA8394C4E88Cb76CE


энергоресурсы хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в 

Свердловской области до 2020 

года" (подпрограмма 5 
"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Свердловской области") 

объему инвестиций, 
запланированных к 

привлечению (процентов) 

     Отношение количества 

фактически реализованных 

(законченных) инвестиционных 
проектов к общему количеству 

запланированных к реализации 

инвестиционных проектов 
(процентов) 

100 в соответствии с 

установленными 

сроками 

Администрация Усть-

Ницинского сельского 

поселения, МУП 
«Жилкомсервис» 

 Раздел 7. СОЗДАНИЕ РЕГИОНАЛЬНОЙ СИСТЕМЫ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ ПОТРЕБЛЕНИЯ 

 Реализация на территории Усть-Ницинского  

сельского  поселения Комплексной 
стратегии по обращению с твердыми 

бытовыми (коммунальными) отходами на 

территории Свердловской области 

снижение вредного влияния ТБО 

на окружающую природную 
среду, здоровье человека и 

повышение благоустройства 

территорий населенных пунктов 

реализация Постановления 

Правительства Свердловской 
области от 21.10.2013 N 1259-ПП 

"О Комплексной стратегии по 

обращению с твердыми 
бытовыми (коммунальными) 

отходами на территории 

Свердловской области до 2030 
года", 

Постановления Правительства 

Свердловской области от 

29.10.2013 N 1330-ПП "Об 

утверждении государственной 

программы Свердловской 
области "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 
эффективности в Свердловской 

области до 2020 года", 

нормативных правовых актов 
муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области, о 
разработке генеральных схем 

очистки населенных пунктов 

1. Доля муниципальных 

образований, на территориях 
которых разработаны схемы 

санитарной очистки, от общего 

количества муниципальных 
образований, расположенных на 

территории Усть-Ницинского  

сельского  поселения в которых 
должны быть разработаны такие 

схемы (процентов) 

100  Администрация  м\р 

 Реализация на территории  комплексной 
стратегии по обращению с твердыми 

бытовыми (коммунальными) отходами на 

территории Свердловской области 

снижение вредного влияния ТБО 
на окружающую природную 

среду, здоровье человека и 

повышение благоустройства 
территорий населенных пунктов 

О Комплексной стратегии по 
обращению с твердыми 

бытовыми (коммунальными) 

отходами, и 
разработке генеральных схем 

очистки населенных пунктов 

Доля муниципальных 
образований, охваченных 

системой сбора, накопления, 

использования, 
транспортирования и 

переработки твердых бытовых 

(коммунальных) отходов, от их 
общего количества в 

Свердловской области 

(процентов). 

100 Согласно  графика Администрация Усть-
Ницинского сельского 

поселения, МУП 

«Жилкомсервис». 
 

consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC439372C26894FB368EA8394C4E88C7C3CDB119C1B3E5F6D8459b367E
consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC439372A228941B568EA8394C4E88Cb76CE
consultantplus://offline/ref=ADB81C97DA10BC35AAAF37C6D421C9FD6CC439372C26894FB368EA8394C4E88Cb76CE


 Выявление мест несанкционированного 
размещения твердых бытовых 

(коммунальных) отходов 

снижение негативного 
воздействия твердых бытовых 

(коммунальных) отходов на 

окружающую среду, повышение 
уровня жизни населения 

О Комплексной стратегии по 
обращению с твердыми 

бытовыми (коммунальными) 

отходами  и  ликвидации мест 
несанкционированного 

размещения отходов 

1. Количество выявленных мест 
несанкционированного 

размещения отходов по факту 

на конец отчетного года 
(единиц). 

2. Количество 

ликвидированных мест 
несанкционированного 

размещения отходов по факту 

на конец отчетного года 
(единиц) 

   3 
 

 

 
 

 

 
 

 

3 

ежегодно Администрация Усть-
Ницинского сельского 

поселения, МУП 

«Жилкомсервис» 

 

 

Формирование, актуализация и 

сопровождение перечня приоритетных 
инвестиционных проектов в сфере 

обращения с ТБО 

модернизация системы 

обращения с ТБО, улучшение 
экологической ситуации  

  Развитие и модернизация 

систем коммунальной 
инфраструктуры 

теплоснабжения, водоснабжения 

и водоотведения, а также 
объектов, используемых для 

утилизации, обезвреживания и 

захоронения твердых бытовых 
отходов 

1. Отношение объема 

фактически привлеченных 
внебюджетных инвестиций в 

соответствии с рассмотренными 

и поддержанными 
Свердловской областью 

инвестиционными проектами к 

объему инвестиций, 
запланированных к 

привлечению (процентов) 

50 формирование 

перечня проектов - 
2015 - 2016 годы, 

актуализация, 

сопровождение - 
постоянно 

Администрация Усть-

Ницинского сельского, 
МУП «Жилкомсервис» 

 

Глава   Усть-Ницинского  сельского  поселения                                                                                                                                                                                                                                             К.Г. Судакова 

 

Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№ 3(13)  27 февраля   2015 года 
Год основания издания – 2014. 

Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, Администрация Усть – Ницинского сельского поселения. 

Статус издания:  периодическое печатное издание   Думы  и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения. 
Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район,  

с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Дата подписания номера  в печать: 27.02.2015 г. 
Формат бумаги, объем издания: А3  5  листов. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес  изготовителя: Администрация Усть – Ницинского сельского поселения,  623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Состав редакционного совета: Судакова К.Г., Лукина Т.Н., Теплоухова И.И., Кость А.М., Аксенов А.Б., Дорошенко С.А. 

Распространяется бесплатно 

 

 

 



                   
 


